A CVM não realizou análise prévia do conteúdo do prospecto, nem dos documentos 

da oferta. 

Há restrições à revenda das cotas. 

1. Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

A. Valor Mobiliário  Seção do Prospecto 

a.1) Quantidade ofertada 

Inicialmente, 45.500.000 (quarenta e cinco milhões e quinhentas 

mil) cotas, da 1ª emissão da Classe Única Responsabilidade 

Limitada do XP Logístico Prime Yield II Fundo de Investimento 

Imobiliário – FII (“Cotas”). 

Capa do Prospecto 

1. Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

a.2) Preço unitário R$ 10,00 (dez reais) por Cota. Seção 2.5 

a.3) Montante ofertado 

(=a.1*a.2) 

Inicialmente, R$ 455.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta e 

cinco milhões reais), sem considerar o Lote Adicional. 
Capa do Prospecto 

a.4) Lote suplementar Não. N/A 

a.5) Lote adicional 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 5% 

(cinco por cento), ou seja, em até 2.275.000 (duas milhões e 

duzentas e setenta e cinco mil)  Cotas adicionais (“Cotas 

Adicionais”), correspondentes a R$ 22.750.000,00 (vinte e dois 

milhões e setecentos e cinquenta mil reais). 

Capa do Prospecto 

Qual mercado de 

negociação? 
Mercado de balcão da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“Balcão B3"). Seção 2.4 

Código de negociação N/A. N/A 

B. Outras informações   

Emissor 

Nome do Fundo: XP Logístico Prime Yield II Fundo de